
^ Ч А Я М В Д ИЩ,Нс

* СЕВЕРНАЯ

Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
зе.£>б.М13 № sw/c

г. Владикавказ

В соответствии со Стратегией развития медицинской науки в Российской 
Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. N 2580-р, Указами 
Президента Российской Федерации " О совершенствовании государственной 
политики в сфере здравоохранения" от 7 мая 2012 г. N 598, "О мерах по 
реализации государственной политики в области образования и науки" от 7 мая 
2012 г. N 559, "Об утверждении приоритетных направлений развития науки, 
технологий и техники в Российской Федерации и перечня критических 
технологий Российской Федерации" от 7 июля 2011 г. N 899, уставом 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее- 
Академия) и в целях совершенствования научно- исследовательской работы 
Академии в интересах социально-экономического развития России

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить направления научных работ в рамках следующих 

платформ исследований медицинской науки: "Онкология", "Педиатрия",
"Кардиология и ангиология", "Микробиология", "Неврология",
"Эндокринология", "Психиатрия и зависимости", "Фармакология", 
«Профилактическая среда», "Репродуктивное здоровье", "Инновационные 
фундаментальные технологии в медицине", «Проблемы фармации» с учетом 
приоритетов научно-технологического развития Российской Федерации:

а) переход к передовым цифровым, интеллектуальным 
производственным технологиям, роботизированным системам, новым 
материалам и способам конструирования, создание систем обработки больших 

объемов данных, машинного обучения и искусственного интеллекта;
б) переход к персонализированной медицине, высокотехнологичному 

здравоохранению и технологиям здоровьесбережения, в том числе за счет 
рационального применения лекарственных препаратов (прежде всего 
антибактериальных).



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Дзгоеву М.Г., 
проректора региональному развитию здравоохранению и научно- 
исследовательской работе, д.м.н.

О. Ремизов


		2023-12-22T15:07:07+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




